
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Foto: Archiv IKC 

 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 

                                                               

JÁCHYMOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 

 

4/12 
 

V tomto čísle si přečtete: 
 

• slovo starosty 
• slovo místostarostky 
• rada města 
• kulturní program                           
• jubilea                                            
• sport, ostatní články 
• pozvánky na kulturní akce 
 

      
 

CENA 
 

5,- 

 



 
 Skvělá zábava a spousta dětí. I tak se dá jednoduše zhodnotit dětský maškarní ples, 
který se uskutečnil 10. března 2012 v kavárně Kulturního domu. Přes padesát 
přihlášených masek, spousta her a soutěží, diskotéka, no co dodat, těšíme se na 
příští akci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

FOTOREPORTÁŽ MAŠKARNÍ PLES 2012 
 

 

 

 

 

  

 



 
Vážení spoluobčané, 
 
v dopoledních hodinách 21. března byla slavnostně otevřena mateřská škola 
v rekonstruovaných prostorech zdravotního střediska Na Slovanech. Odpoledne pak 
proběhl Den otevřených dveří a já jsem upřímně rád, že mnoho z vás (odhadujeme 
cca. 200 osob) si tuto příležitost nenechalo ujít, do školky zavítalo a v absolutní 
většině vyjádřilo, až na opravdu osamocené výjimky, pochvalu za výsledné dílo. 
Následující pondělí 26. 3. pak již školka začala sloužit svému účelu.  
 
     Nedá mi, abych se nevrátil trochu do historie, nepopsal celou genezi a nevyjádřil 
na těchto stránkách poděkování všem aktérům tohoto projektu. Krátce po svém 
nástupu na radnici, po obeznámení se všemi akutními i dlouhodobě neřešenými 
problémy, byl naprosto nevyhovující stav obou budov, ve kterých byla školka 
provozována, jedním z úkolů, který jsem si dal za cíl vyřešit. Z jednání 
s pracovnicemi OHS vyplynuly závady, které bylo bezpodmínečně nutné odstranit     
a tím podmínečně prodloužit fungování školek v těchto prostorech.  
 
     Tento úkol jsme splnili a tím získali čas pro definitivní řešení. Stáli jsme tak před 
rozhodnutím, buď zrekonstruovat, při omezeném provozu, oba objekty anebo pro 
školku najít jiné vhodné prostory. Rozhodli jsme se vydat druhou cestou a opět jsme 
stáli před rozhodnutím, využít prázdných prostor v ZŠ či opuštěných prostor části 
zdravotního střediska? Nakonec jsme se rozhodli pro středisko a já s odstupem času 
považuji toto rozhodnutí za naprosto správné. Co mne k tomu vede? Např. umístění 
v centru města a snadná dostupnost pro většinu obyvatel, možnost vybudování          
a využívání hřiště vedle školky či budovaného sportoviště nad „Rusákem“, doktor  
„v domě“ apod.  
 
     Místo bylo vybráno a přistoupili jsme k samotné realizaci. Nechali jsme 
zpracovat projektovou dokumentaci (arch. Pinc) a hledali vhodné dotační tituly. 
Celkem 3x jsme žádali o dotaci z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severozápad, bohužel vždy jsme skončili „pod čarou“. Když už jsme podléhali určité 
skepsi, co se týká dotací a začínali uvažovat o jiných možnostech financování, např. 
úvěr, byla nám v létě uplynulého roku celkem nečekaně přislíbena 6 mil. dotace 
z prostředků Ministerstva financí. Vypsali jsme výběrové řízení na dodavatele stavby 
a z tendru vzešla vítězně firma Báňská stavební společnost Sokolov.  
 
     Stavba se od počátku potýkala s celou řadou neočekávaných problémů, např. 
nefunkční vodorovná kanalizace. Proto bylo nutné, už v průběhu samotné stavby, 
urychleně zpracovat prováděcí dokumentaci, čehož se brilantně zhostila firma Ing. 
Jurici. Poměrně výrazně nás tlačil čas, nicméně přispěním všech zainteresovaných 
osob byla stavba koncem roku dokončena a předána investorovi. Za to patří dík 
dodavatelské firmě a stavbyvedoucímu p. Bahníkovi z BSS Sokolov. Koncem měsíce 
února pak proběhla kolaudace stavby, na které byl vyjádřen názor, že stavba je 
provedena velmi kvalitně a odborně, na čemž má svůj velký podíl i technický dozor 

SLOVO STAROSTY A MÍSTOSTAROSTKY 



investora prováděný Ing. Havlanem. V první polovině března pak byly prostory 
školky vybaveny nábytkem a zařízením dle návrhů pí Daníčkové, Manlíkové              
a ředitele p. Mgr. Musila. 
 
     Musím na tomto místě poděkovat p. Hadravovi, vedoucímu SMM, který celý 
projekt administroval a bez jehož práce a zodpovědného přístupu by byl celý projekt 
těžko realizován. 
 
     Co nás v nejbližších dnech čeká, alespoň na poli investic? Již 2. dubna bude 
předáno firmě Eurovia staveniště a bude zahájena Revitalizace Hornického náměstí. 
Stavba určitým způsobem omezí občany žijící v Mincovní ulici a tak je i na tomto 
místě žádám o trpělivost a porozumění. V nejbližších dnech se také „rozjede“ 
pokračování stavby sportoviště Na Slovanech. V prvním dubnovém týdnu bude 
vybrán dodavatel cyklostezky mezi Ostrovem a Jáchymovem a i tam budou 
neprodleně zahájeny práce. Všechny 3 stavby by měly být dokončeny ještě v letošním 
roce. V těchto dnech jsme vyhlásili výběrové řízení na dodavatele rekonstrukce 
střechy zdravotního střediska. Myslím, že místní firmy mají velkou šanci.    
 
     V rámci oprav budou opět, jako každoročně, opravovány komunikace a chodníky. 
Pokud nám to rozpočet umožní, chtěli bychom opět realizovat, alespoň kousek, 
komplexně.  
 
     A výhled na rok 2013? Parkovací plochy před panelovými domy a školkou, 
rekonstrukce opěrné stěny v Žižkově ulici a jsou diskutovány i další záměry. 
      

Blíží se Velikonoce a já Vám k nim přeji hodně sluníčka a bohatou pomlázku. 
 
         Ing. Bronislav Grulich 
 
 
Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vás oslovit s dotazem 
 
„Co dál s kinem v Jáchymově v dalších letech ?“ 
 
 
Koncem roku 2012 skončí v ČR výroba filmů formátu 35 mm, ve kterém promítá 
kino RADIUM u nás v Jáchymově. 
 
Již na loňský a letošní rok byl a je problém objednat nový film v tomto formátu. 
Návštěvnost kina je v posledních letech velice nízká – průměrně zhlédne představení 
jen 13 osob, a to včetně lázeňských hostů. Samozřejmě není se čemu divit, každý 
zůstane raději v pohodlí svého obýváku a peníze, které by zaplatil za vstupné, 
použije na jiné, mnohdy důležitější účely. 
 
Přichází otázka, zdali se společně s vlastníkem kina (Léčebnými lázněmi a.s.), 
pustíme do digitalizace kina anebo bude budova využita k jiným účelům. 



 
Digitalizace kina v nejjednodušším formátu 2K je v řádu několika miliónů Kč           
a pokud se rozhodne vlastník dál kino provozovat a investovat do digitalizace je 
předpoklad, že i město bude výrazným spolupodílníkem. 
 
Tento krok je celkem závažný a my, Vámi zvolení představitelé města, chceme znát 
Váš názor, který nám můžete sdělit písemnou formou anketního lístku. 
Vyplněné anketní lístky odevzdejte v Infocentru města Jáchymov do 30. 4. 2012  
anebo napište názor na internetové stránky Města Jáchymov též do 30. 4. 2012, kde 
bude k této otázce umístěna anketa. 
 
 
ANKETA 
 
Napište nám   „CO DÁL S KINEM V JÁCHYMOVĚ ?“ 
 
 
Děkujeme vám za spolupráci 
 
                                                                                      Ingeborg Štiková                                        
                                                                                        místostarostka 
 
 
 

 
 

5. zasedání rady města ze dne 28. února 2012: 
 

• schválila vyhlášení výběrového řízení na akci „Stavební úpravy střechy č.p. 
1031“ 

• schválila podání žádosti o dotaci z Operačního programu SFŽP na rok 2013 
na rekonstrukci Žižkovy ul. a Šafaříkovy ul. 

• schválila jako vítěze výběrového řízení na tech. dozor stavby „Úprava ploch 
Hornického nám. jako východiska Stříbrné stezky“ firmu Ing. Roman Havlan, 
Dolní Žďár 31, Ostrov 

• schválila pana Petra Felcána, trvale bytem Jáchymov, ul. B. Němcové 711, na 
obsazení pozice „Strážník městské policie“ 

• neschválila nabídku na vyhotovení panoramatických obrazů, nabízených spol. 
AMIDO České Budějovice 

• souhlasila s ukončení nájemní smlouvy č. 13/98 ze dne 10. 09. 1998 včetně 
dodatku ze dne 15. 11. 1999, dodatku č. 1 ze dne 1. 7. 2000 a dodatku č. 2 ze 
dne 31. 01. 2003, uzavřené s paní Hanou Šimkovou. Nájemní smlouva bude 
ukončena ke dni 31. 03. 2012. K tomuto datu paní Hana Šimková uhradí 
alikvotní část nájemného na rok 2012 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 



• souhlasila se změnami zadávací dokumentace, vyvolané požadavky řídícího    
a kontrolního dotačního orgánu (CRR Chomutov), pro zadávací řízení na 
dodavatele stavby „Cyklistická stezka Ostrov - Jáchymov“ 

 
6. zasedání rady města ze dne 6. března 2012: 
 

• schválila firmy, které budou vyzvány k předložení nabídky na likvidaci a svoz 
separovaného odpadu, jsou to: Marius Pedersen Karlovy Vary, Resur spol. 
s r.o., Otovice u Karlových Var, AVE-CZ s r.o. Karlovy Vary  

• rozhodla o uzavření stávajících budov mateřské školy na adresách Mánesova 
892-3 a Na Slovanech 484, Jáchymov k datu 26. 3.2012 a o přesunutí jejich 
provozů do rekonstruovaných prostor na adrese Dukelských hrdinů 1031, 
Jáchymov  

 
7. zasedání rady města ze dne 13. března 2012: 

 

• schválila závaznou nabídku a Smlouvu o úvěru s ČSOB, a.s. na realizaci akce 
Úprava ploch Hornického náměstí, jako východiska Stříbrné stezky“               
a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o úvěru. Rada města obdržela    
2 nabídky, a to od ČSOB, a.s. a od České spořitelny, a.s.  

• schválila poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.000,- Kč Chebskému 
chrámovému tělesu, a to po uskutečnění koncertu v kostele sv. Jáchyma. 
Termín a zpřístupnění prostor je třeba si domluvit s vlastníkem objektu 

• neschválila panu Z. Dudlovi, bytem Ostrov, zrušení smlouvy na odvoz odpadu 
od nemovitosti na Mariánské č. ev. 6 dohodou ke dni 29. 2. 2012 a trvá na 
výpovědní lhůtě uvedené pod bodem 7. 2. smlouvy č. 627/2006 

• odložila do 31. 5.2012 projednání poskytnutí příspěvku na projekt: Bolševník  
 

Zpracovala: Hynková 

 
HOVORY S OBČANY  

uskuteční se dne 11. 4. 2012 od 16.00 hod. na MěÚ Jáchymov 
 

XII. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZM  
  uskuteční se dne 18. 4. 2012 od 17.00 hod. na MěÚ Jáchymov 

 
 

 
 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE  
 MUDr. Jaroslava Cikhardtová 

 
ORDINACE BYLA PŘESTĚHOVÁNA NA ADRESU K LANOVCE 989  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává Informační centrum Jáchymov dle povolení č. MKČRE 12304  Tel.: 353 811 379 
Počet výtisků 400 ks. Tisk a grafika: Turistické informační centrum Jáchymov. 
Redakční rada: L. Kulhavá, M. Fučíková, T. Barth, P. Javůrková, A. Plačková, L. Šafránková. 
 

OZNÁMENÍ 



 
 

 
     Příspěvek z Fondu obnovy je určen na opravu domů v Jáchymově. Může si o něj 
zažádat každý vlastník nemovitosti. Příspěvek je určen především na zlepšení 
vnějšího vzhledu budovy (fasáda, střecha, okna, komíny, statické zajištění, apod.).  
Žádosti podávejte na předepsaných formulářích, které si vyzvednete na MěÚ, nám. 
Republiky 1, kancelář č. 15b, a to nejpozději do 30. května 2012. Bližší informace 
Vám podá vedoucí OHS Jan Hadrava (tel. 353808130, mail: 
hadrava@mestojachymov.cz).  

 
 
 

Pravidla pro poskytování příspěvků z Fondu obnovy na rekonstrukci domů 
nacházejících se v k.ú. Jáchymov 

 
Zastupitelstvo města Jáchymov se usneslo na těchto pravidlech 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení  
 

1. Příspěvkem se pro účely těchto pravidel rozumí finanční dotace poskytnutá dle 
ustanovení §85 písm. c) a dle §85  písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů z Fondu obnovy Města Jáchymov.  

 

2. Příspěvky se v souladu se zákonem o obcích poskytují k podpoře úhrady nákladů 
spojených s obnovou objektů především jejich vzhledu (např. na obnovu vnějšího 
pláště, včetně oken a dveří, na opravu střechy, na odvlhčení a na statické 
zajištění). 

 

3. Příspěvky se poskytují majitelům nemovitostí, tj. fyzickým a právnickým osobám, 
jejichž nemovitosti se nacházejí na území města Jáchymova. 
 

4. Příspěvky se poskytují žadatelům na základě předložené žádosti o poskytnutí 
příspěvku (dále jen „žádost“) zpracované v souladu s těmito pravidly.  

 

5. Základní podmínkou přijetí žádosti je vyrovnání veškerých závazků k rozpočtu 
města včetně předložení řádného vyúčtování, pokud byly žadateli poskytnuty 
finanční prostředky v předešlých letech. 

 

6. Poskytnutí příspěvku je vázáno finanční spoluúčastí vlastníka objektu. 
 

Zásada přiměřené finanční účasti na obnově objektu se odvozuje z ceny 
stavebních, popř. restaurátorských a jiných prací této obnovy sjednané se 
zhotovitelem díla na příslušný rok a doložené smlouvou o dílo, přičemž výběr 
zhotovitele díla musí být proveden v souladu s obecně závaznými předpisy 
v oblasti zadávání veřejných zakázek. Závazné finanční podíly dotčených 
subjektů na akci obnovy se stanoví takto: 
 

FOND OBNOVY 

mailto:hadrava@mestojachymov.cz


 
 

 
Finanční podíly města z celkových nákladů akce na příslušný rok 

Objekt se nachází v 
MPZ 

Objekt je nemovitou 
kulturní památkou 

Objekt se nachází mimo 
MPZ a není kulturní 

památkou 

Max. 20% Max. 30% Max. 10% 

Max. 50 tis.Kč Max. 100 tis. Kč Max 20 tis. Kč 

 

7.  Na poskytnutí příspěvku není právní nárok. 
 

 Čl. II. 
Náležitosti žádosti 

 

1. Žádost se předkládá na vyplněném formuláři, který vždy obsahuje: 
• základní informace o žadateli,  
• cíl obnovy  
• navrhovaný způsob realizace včetně časového harmonogramu, 
• celkový rozpočet projektu na daný kalendářní rok (včetně uvedení veškerých 

zdrojů financování projektu). 
 

2. Formulář žádosti je přílohou č.1 těchto pravidel. Žadatel je povinen předložit 
jeden podepsaný originál žádosti včetně předepsaných příloh, které tvoří její 
nedílnou součást. 

 

3. Přílohou k formuláři jsou vždy: 
a) kopie dokladů, na jejichž základě došlo k vytvoření subjektu, je-li žadatel 

právnickou osobou, 
b) kopie dokladu o volbě nebo jmenování statutárního orgánu žadatele, je-li 

žadatel právnickou osobou,       
c) kopie dokladu o přidělení IČ, pokud bylo přiděleno,  
d) kopie dokladu o přidělení DIČ, pokud bylo přiděleno,  
e) kopie smlouvy o zřízení běžného účtu žadatele v některém z peněžních ústavů, 
f) kopii stavebního povolení nebo ohlášení dle stavebního zákona č. 183/2006 

Sb. 
g) kopie závazného stanoviska příslušného orgánu státní správy v oblasti 

památkové péče (příslušného obecního úřadu obce s rozšířenou působností) 
v případě kulturních památek a objektů, u nichž tento požadavek vyplývá ze 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 

h) fotografie stávajícího stavu objektu, na který je příspěvek žádán a fotografie 
části objektu či stavebních konstrukcí, na něž je příspěvek žádán 

 

4. Žadatel je povinen písemně informovat OHS MěÚ Jáchymov o jakékoliv změně 
v údajích uvedených v podané žádosti, a to do 15 dnů ode dne, kdy se žadatel      
o této skutečnosti dozví. 

 



 
Čl. III. 

Termíny pro podávání žádostí a přijímání žádostí 
 

1. Žádosti o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu plánovaného na příslušný 
kalendářní rok musí být doručeny do podatelny Městského úřadu Jáchymov, nám. 
Republiky 1,  362 51 Jáchymov, s nejpozdějším datem příjmu potvrzeným 
podatelnou 30. května příslušného kalendářního roku, ve kterém má být 
příspěvek poskytnut, nebo dány k poštovní přepravě nejpozději 30. května 
příslušného kalendářního roku, ve kterém má být příspěvek poskytnut, tj. na 
otisku poštovního razítka musí být datum nejpozději 30. května příslušného 
kalendářního roku. 

 

2. Všechny žádosti, které město obdrží po lhůtě uvedené v odst. 1 nebo zaslané 
jinými prostředky (např. faxem nebo e-mailem), budou odmítnuty. 

  

3. Odbor hospodářsko správní MěÚ Jáchymov po uplynutí uzávěrky zkontroluje, 
zda žádost předložená žadatelem obsahuje všechny náležitosti stanovené v Čl. II. 
těchto pravidel. V případě, že některé požadované náležitosti v žádosti chybí, 
příslušný odbor žádost zamítne. O této skutečnosti příslušný odbor žadatele 
písemně informuje. Dále odbor prověří, zda žadatel splňuje ustanovení odst.       
5 Čl. I. těchto pravidel. Pokud toto ustanovení splněno nebude, odbor žádost 
zamítne.  

 

Čl. IV. 
Posuzování žádostí a přidělování příspěvků 

 

1. Žádost, která obsahuje všechny požadované náležitosti, příslušný odbor předloží 
k Radě města.  
 

2. O poskytnutí příspěvku a jeho konkrétní výši rozhoduje na návrh Rady města 
Zastupitelstvo města dle ustanovení §85 písm. c) a dle §85 písm. j) zákona          
č. 128/2000 Sb., o obcích. 
  

3. Se žadatelem, jemuž byly finanční prostředky zastupitelstvem schváleny, uzavře 
město smlouvu o poskytnutí příspěvku z Fondu obnovy v souladu s platnými 
obecně závaznými právními předpisy (dále jen „smlouva“). Vzor smlouvy tvoří 
přílohu č. 2 těchto pravidel. 

 

4. Nejpozději při podpisu smlouvy o poskytnutí příspěvku předloží příjemce 
příslušnému odboru smlouvu o dílo na práce provedené na obnově objektu 
v daném kalendářním roce. Pokud nebude uzavírána smlouva (např. jedná se      
o práce menšího rozsahu provedené na základě objednávky), tato povinnost 
odpadá. Nesplní-li tento požadavek žadatel, který bude projekt realizovat formou 
smluvního vztahu s dodavatelem prací, nelze smlouvu uzavřít. 

 

5. V případě, že příjemce uzavře smlouvu o zhotovení díla, bude smlouva obsahovat 
závazek zhotovitele spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů. 



 

6. V případě, že se žadatel nedostaví k podpisu smlouvy do 30 dnů ode dne, kdy 
obdržel písemnou výzvu k jejímu podpisu, či nesplní požadavky uvedené v Čl. IV. 
odst. 4 a 5 Pravidel, vyhrazuje si poskytovatel dotace právo odstoupit od smlouvy 
a rozhodnout o novém příjemci příspěvku z řad žadatelů. 

 

Čl. V. 
Uvolnění příspěvku a jeho použití příjemcem 

 

1. Po dokončení prací, na něž byl příspěvek poskytnut, vyzve příjemce odbor 
hospodářsko správní MěÚ Jáchymov ke kontrole díla. Určený pracovník OHS do 
7 dnů provede kontrolu, zda dílo bylo provedeno v souladu s účelem 
poskytnutého příspěvku a se smlouvou o dílo. O této věci sepíše protokol. 
 

2. Příspěvek bude převeden na bankovní účet příjemce uvedený ve smlouvě 
v souladu se žádostí do 14 dnů po ukončení kontroly. 

 

3. Příjemce může provést práce svépomocí, pokud to není v rozporu s jinými 
právními předpisy. Hodnota prací provedených žadatelem svépomocí předložená 
v rámci vyúčtování příspěvku může překročit výši vlastního povinného podílu 
(event. podílu obce dle Čl. I. bodu 6). V tomto případě při závěrečném vyúčtování 
předloží posudek provedených prací vypracovaný soudním znalcem v oboru 
oceňování prací daného typu.  
 

4. Příjemce je povinen oznámit písemně, telefonicky nebo elektronicky termín 
zahájení realizace projektu příslušnému odboru. Pokud k tomu bude příjemce 
příslušným odborem vyzván, je dále povinen zabezpečit svolání místního šetření 
v průběhu realizace stavby za účasti příjemce, pracovníka příslušného odboru, 
zástupce zhotovitele, v případě kulturních památek a objektů nacházejících se 
v památkově chráněných územích či ochranných pásmech památek též zástupce 
příslušného orgánu státní památkové péče. Pokud bude zjištěno, že došlo 
k porušení podmínek stavebního povolení nebo ohlášení stavby nebo závazného 
stanoviska orgánu státní památkové péče vydaného k provádění daných 
stavebních prací, je město oprávněno příspěvek neposkytnout. 

 
Čl. VI. 

Závěrečné vyúčtování a kontrola 
 

1. Příjemce příspěvku je povinen nejpozději do 15. ledna následujícího 
kalendářního roku předložit příslušnému odboru závěrečné vyúčtování realizace 
projektu (formulář závěrečného vyúčtování je přílohou č. 3 těchto pravidel). 
Úhrada faktur musí být provedena do 31. prosince roku, ve kterém je příspěvek 
poskytován.  

 

2. Součástí závěrečného vyúčtování je předložení originálů účetních dokladů 
(faktury, pokladní doklady a bankovní výpisy) vztahujících se k použití 
poskytnutého příspěvku a prokazujících skutečné celkové náklady projektu 
v příslušném kalendářním roce, včetně dokladů prokazujících splnění požadavku 
povinné finanční spoluúčasti příjemce dotace. 



Předložené originály dokladů budou městským úřadem označeny razítkem           
o jejich využití pro vyúčtování příspěvků z rozpočtu Fondu obnovy. Po kontrole 
budou vráceny příjemci dotace. Zálohová faktura se nepovažuje za podklad 
k závěrečnému vyúčtování příspěvku. Za splnění účelu čerpaných finančních 
prostředků a za pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování odpovídá osoba 
oprávněná jednat jménem příjemce příspěvku, která tuto skutečnost zároveň 
písemně potvrdí. Příslušný odbor shromáždí závěrečné vyúčtování a provede 
kontrolu provedení daného projektu.  

       

3. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, je město jako poskytovatel příspěvku oprávněn kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byl příspěvek poskytnut; tuto kontrolu vykonávají pověření 
zaměstnanci a členové příslušných kontrolních orgánů města. 

 

4. Příjemce příspěvku je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti dle               
odst. 3 tohoto článku předložit kontrolním orgánům města k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů týkající se realizace daného projektu a prokazující 
skutečně vynaložené náklady na daný projekt v kalendářním roce, ve kterém byl 
příspěvek poskytnut. 

 
Čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato pravidla byla schválena usnesením Zastupitelstva města ze dne 
1. 3.2011. 

2. Tato pravidla nabývají účinnosti dnem 4. 3. 2011 
 

 
V úterý dne 1. 5. 2012 od 16 hodin proběhne        
v Jáchymově před radnicí každoroční vakcinace 
psů proti vzteklině.  
  

Na Mariánské na zastávce v 17.15 a na Suché      
U Pašeráka v 17.45. 
 

Cena očkování: vzteklina 100,- Kč,  
kombinace (včetně vztekliny) 250,- Kč. 

 

 
Dovolte, abychom touto formou poděkovali všem sponzorům, kteří se svými dary 

podíleli na zdárném průběhu Plesu města a Josefské zábavy. 
 

Anna Plačková 

VAKCINACE PSŮ  

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM  



 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V dubnu se dožívají významných výročí 
naši spoluobčané: 

 
 

Emilie Janíčková 
Soňa Habáňová 
Marie Křížová 
Luděk Kohout 

Helena Tůmová 
Jiřina Kusovská 
Štefan Matvija 

Marie Rýparová 
Marianne Egermannová 

Otto Schmied 
Václav Suchánek 

 
Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme 

přání dobrého zdraví a pohody. 

NAROZENÉ  DĚTI: 
 

Vítáme mezi nás nové občánky 
 

Margita a Michael 
Damborovi 

 
Blahopřejeme rodičům a přejeme 

vám život plný radosti. 
 



 
 

Jáchymovský skřivánek 
 

 První březnový den „přilétlo" do školy přes dvacet skřivánků - konal se 1. ročník 
pěvecké soutěže. Žáci byli rozděleni do čtyř kategorií: 1. - 3. třída, 4. - 5. třída,       
2. stupeň a hra na hudební nástroj. Děti předvedly velmi pěkné pěvecké výkony, za 
které jim byly předány ceny. 
 
Beseda s lesníkem 
 

 Nejen doma, ale i ve škole by měly být děti vedeny ke vztahu k přírodě a její 
ochraně. 9. března se žáci 1. stupně zúčastnili přednášky se zástupcem lesů             
p. Hrdým. Vyprávěl o zvířatech, správném chování v lese a o chráněných územích na 
Karlovarsku. Povídání bylo velmi zajímavé. 
 
 

SDH Jáchymov 
16. března navštívili naši školu zástupci místního SDH. Připravili si pro žáky 
zajímavé povídání o své práci. Děti se seznámily s technikou a výstrojí hasičů. 
Děkujeme tímto manželům Plačkovým, Zuzce a Dominice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  
A MATEŘSKÁ ŠKOLA 



 

Městská knihovna v Jáchymově je otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  
ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     
ČTVRTEK                    13,00 – 18,00 hod. 

 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info 
                                                                   

V měsíci březnu proběhly knihovnické lekce a besedy pro žáky ZŠ Marie Curie-
Sklodowské. Po celý měsíc také probíhala výstava díla Boženy Němcové, Jiřího 
Trnky a Charlese Dickense u příležitosti jejich výročí. Výstavu doprovázela i soutěž, 
ve které si děti mohly ověřit své znalosti života a díla těchto osobností. 
30. března proběhla v knihovně ve spolupráci se školou Marie Curie-Sklodowské 
Noc s Andersenem. Pro děti byl připraven pestrý program. 
 

Také v dubnu chystá knihovna zajímavý program. Můžete si zde prohlédnout výstavu 
knih na téma velikonočních zvyků. Pro děti bude připravena doprovodná soutěž. 
 

Srdečně Vás zveme do knihovny a těšíme se na Vaši návštěvu! 
Karin Pašková a Eva Kochová, knihovnice 
 
 

 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 
Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            
16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 
knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 
přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                   
a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 
- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 
Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 
Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 
jáchymovské demolice.  Vstup 60 Kč, děti 30 Kč. 

 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov, tel.: 736 754 831,   
e-mail: mincovna@kvmuz.cz,  www.kvmuz.cz 

 
 
 

Pondělí 2. 4. 2012 přednáška:  
 
 

EKONOMIE DOBRA A ZLA 
Tomáš Sedláček, populární a známý ekonom bude přednášet nejen o tématech 
své stejnojmenné knihy, ale zodpoví i veškeré dotazy. Začátek v 18 hodin. 
 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info
mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz


 
 
Navštivte nejstarší dochovanou raně renesanční 
stavbu našeho města. Špitální kostel postavený v letech 
1516 - 1520 nebyl jako jediná budova zničen 
rozsáhlým požárem na konci 19. století. Zaujme 
vysokou sedlovou střechou krytou šindelem ze           
16. století a vzácným oltářem z dílny Lucase 
Cranacha. V prostorách kostela se nachází výstava 
s tématikou 16. století v našem městě „Jáchymov na výsluní“. 
 

Provázet Vás budou pracovnice IKC Jáchymov.           
 
Prohlídky se konají pravidelně každé PONDĚLÍ, ÚTERÝ a ve ČTVRTEK. 
Začátky jednotlivých prohlídek jsou v: 10.00, 11.00, 14.00 a 15.00 hodin.  Texty 
v anglickém, německém  a ruském jazyce k dispozici.              
 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 30,-Kč  
 

POZOR: VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 9. 4. 2012 SE PROHLÍDKY NEKONAJÍ 
Děkujeme za pochopení a přejeme všem krásné Velikonoce. 

 
 
 

 

 
 

 

PROHLÍDKA ŠPITÁLNÍHO KOSTELÍKU 

PROHLÍDKA KOSTELA SV. JÁCHYMA 

Přijďte si prohlédnout nádherný novogotický interiér       
a několik renesančních pamětihodností, které se 
dochovaly po požáru v r. 1873.  
Po požáru v roce 1876 vysvětil kostel arcibiskup pražský 
kardinál Schwarzenberg. 
Novogotickou stavbu navrhl architekt Josef Mocker. 
Roku 1992 byly instalovány nové zvony a vysvěceny 
světícím biskupem pražským F. V. Lobkoviczem.  
 

Prohlídka se uskuteční:  14. 4. a 26. 4. 2012 
 

český výklad v 16.00 hodin  
 

Mše se konají vždy ve středu od 16.00 hodin a   
v neděli od 10.00 hodin. 
 



 
 
 
 
 
 

 
4. 4. středa v 15.00 hod.     Curie – salonek       vstup zdarma  
 

PŘEDNÁŠKA spojená s WORKSHOPEM na téma Velikonoce 
 

 

4. 4. středa v 19.30 hod.    Curie – kavárna      vstup Kč 50,- 
 

HUDEBNÍ VEČER s ukázkou míchaných nápojů, 
hraje harmonikářské duo Homolkovi, ukázkové nápoje jsou slosovatelné 

 

 

6. 4. pátek od 11.00 do 15.00 hod.   Ak. Běhounek – Zimní zahrada    vstup zdarma 
 

UKÁZKY slavnostních tabulí, sváteční skládání ubrousků, velikonoční motivace,... 
Představí se zástupce firmy Duni p. Mottl 

 

 

7. 4. sobota od 10.00 do 14.00 hod.  Ak. Běhounek – sál    vstup zdarma 
 

VELIKONOČNÍ JARMARK 
hledáte inspiraci na dárek pro své blízké? Přijďte se podívat. Čekají na Vás 
historická řemesla, ukázky a prodej keramiky, kosmetiky, šperky a mnoho dalších. 
 

 

7. 4. sobota v 14.30 hod.  Curie – předsálí jídelny      vstup zdarma 
 

UKÁZKA UČŇOVSKÉ PRÁCE, např. příprava salátů, prostírání, vykrajování 
zeleniny atd. Přijďte povzbudit naše učně! 
 

 

8. 4. neděle od 9.30 do 11.30 hod.  Ak. Běhounek – Zimní zahrada 
 

UKÁZKY ZDOBENÍ KRASLIC 
různé techniky + možný prodej v podání Květuše Belanové a Karla Klingory. 

 

 

8. 4. neděle v 10.00 hod.   Ak. Běhounek – sál     vstup zdarma 
 

VELIKONOČNÍ FOLKLÓRNÍ MATINÉ 
představí se dechovka Malá Karlovarka + ukázky tanečníků v krojích. 

 

 

9. 4. pondělí v 10.00 hod.  Radium Palace – sál     vstup zdarma 
 

VELIKONOČNÍ MATINÉ 
Účinkují: Monika CIMPRICH (Švýcarsko) – housle, 

Miroslava LENDĚLOVÁ – zpěv, Jarmila ŠTRUNCOVÁ – klavír 
 

 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ DUBEN 2012 
 



 
9. 4. pondělí v 15.00 hod.   Curie – kavárna      vstup zdarma 
 

Zábavné vystoupení DUDÁCKÉ KAPELY z Tachova 
 

 

11. 4. středa v 14.00 hod.  Curie – salonek      vstup zdarma  
 

LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA na téma Celotělová kryoterapie, 
přednáší MUDr. Draská 

 
 

 

12. 4. čtvrtek v 19.30 hod.  Kulturní dům      vstup Kč 80,- 
 

Koncert DIXIELANDU JUNIOR z Mariánských Lázní pod vedením pana Smrčky 
 
 

 

13. 4. pátek od 19.00 do 22.30 hod.  Ak. Běhounek – sál    vstup Kč 20,-  
 

OLDIES PARTY 
 milujete staré hity a chcete si je připomenout, přijďte se pobavit, zatančit či 
zazpívat. Celý večer se Vám bude věnovat DJ David Keilhauer. 
 
 

 

15. 4. neděle od 13.00 hod.  Curie – salonek  
 

VYKLÁDÁNÍ KARET s kartářkou Jaroslavou Dytrychovou. 
Nechte si předpovědět budoucnost! 

 
 

 

19. 4. čtvrtek v 19.30 hod.  Radium Palace – sál  vstup Kč 130,- 
 

VEČER SVĚTOVÝCH MUZIKÁLŮ 
Tímto večerem Vás provede Oldřich Kříž – sólista Národního divadla a Státní opery 
Praha a Marie Blahynková – sólistka Divadla Kalich. 
 
 

, 

20. 4. pátek v 19.30 hod.  Kostel Sv. Jáchyma    vstup Kč 190,- 
 

AVE MARIA - varhanní koncert duchovní hudby se sopránem a trubkou. 
Účinkují přední čeští umělci mladé generace. Michaela Káčerková – varhany, 
Libuše Myřátská – zpěv, Adam Richter, sólista Státní opery Praha – trubka.  
 
 

 

24. 4. úterý v 19.30 hod.    Ak. Běhounek – sál   vstup Kč 120,- 
 

OPERETNÍ REVUE 
písně slavných mistrů zazpívá mladá nadaná sopranistka z Prahy Noema Erba, 
tenor Jiří Koreček a na klavír je doprovodí Daniel Štulpa. 
 
 

 

25. 4. středa v 15.00 hod.  Curie – salonek      vstup Kč 30,-  
 

PŘEDNÁŠKA „ASTRO A BYLINKY“ 
Přednáška se koná od minimálního počtu 10 osob. 

 
 

 



25. 4. středa v 19.30 hod.   Curie – kavárna      vstup zdarma 
 

OLDIES DISCO VEČER s DJ Davidem Keilhauerem 
 

 

26. 4. čtvrtek v 19.30 hod.  Radium Palace – sál   vstup Kč 100,- 
 

S HARMONIKAMI KOLEM SVĚTA 
koncert světových evergreenů i české klasiky. Účinkují: Harmonika duo - Renáta  
a Josef Pospíšilovi 
 

 

30. 4. pondělí v 19.30 hod.  Radium Palace – terasa     vstup zdarma 
 

ČARODĚJNICKÝ VEČER 
s disco oldies Davida Keilhauera a vstupy šermířů s ohněm. 

Prodej čarodějnických klobouků a košťat, pečení buřtů, vše za příznivé ceny. 
 
 
 

 
4. 4. STŘEDA                                  ANONYM                                            19.30 hod.   
 

koprodukční drama z r. 2011, titulky, přístupné od 12-ti let, délka 130 min. 
 
Příběh filmu Anonym, který se odehrává v Anglii za období vlády královny Alžběty, 
spekuluje o otázce, která už po staletí vrtá hlavami akademiků a géniů jako Mark 
Twain, Charles Dickens a Sigmund Freud: kdo je doopravdy autorem díla, 
připisovaného Williamu Shakespearovi? Anonym nabízí jednu z možných verzí jejich 
výkladu a zaměřuje se na dobu, kdy politické skandály a intriky, tajné románky na 
královském dvoře a zákeřné plány hamižných šlechticů, toužících po trůnu, 
vycházely na světlo na těch nejpřekvapivějších místech: na londýnských jevištích. 
Hrají: Vanessa Redgrave, Rhys Ifans, Joely Richardson, aj. 
 

vstupné: 70,- Kč               
 
 
 
7. 4. SOBOTA    KOCOUR V BOTÁCH                 17.00 a 19.30 hod. 
 

rodinný animovaný film USA z r. 2011, český dabing, délka 90 min. 
 

Ve filmu zastihnete titulního hrdinu v době, která časově předchází setkání se 
zeleným zlobrem. Je to psanec a zločinec, na jehož hlavu vypsali bohatou odměnu, 
ale copak by ty obrovské černé oči dokázaly podvádět a krást? Všechno určitě musí 
být úplně jinak, což se taky vzápětí potvrdí, když se kocour v honbě za třemi 
kouzelnými fazolkami ocitne tváří v tvář Valdovi Cvaldovi, nejlepšímu kamarádovi    
z dětství, který ho jednoho nepěkného dne podrazil tak, že se z kocoura stala štvaná 
zvěř.  
vstupné: 60,- Kč             

PROGRAM KINA RADIUM JÁCHYMOV DUBEN 2012 



 
11. 4. STŘEDA     NEVINNOST                                   19.30 hod. 
 

české drama, přístupné od 12-ti let, délka 98 min. 
 

Cesta z vrcholu na absolutní dno může být velmi rychlá. Někdy stačí jediná věta       
a všechno, co jste dosud budovali, se zhroutí jako domeček z karet. Uznávaný lékař, 
milovaný otec a manžel, čelí obvinění z velmi těžkého zločinu. Ze dne na den vyměnil 
dobrou adresu za celu ve vazební věznici, odkud se nevina prokazuje hodně těžko, 
zvlášť, když protistraně pomáhá člověk, který může být motivován osobní pomstou. 
Pravda prý nakonec vždycky zvítězí nad lží a nenávistí. Někdy ani to ale nemusí 
znamenat vítězství.  
Hrají: Ondřej Vetchý, Aňa Geislerová, Luděk Munzar aj.  
 

vstupné: 70,- Kč             
 
 
 
14. 4. SOBOTA     V PEŘINĚ       17.00 a 19.30 hod. 
 

český muzikál z r. 2011, přístupné, délka 103 min. 
 

Na malebném náměstí stojí proti sobě dva domy. V jednom se nachází čistírna peří, 
v druhém má kabinet paní Hilda – vykladačka snů. Mezi nimi vládne nepřátelství na 
život a na smrt. Dědeček z čistírny nedávno objevil skrytý svět snů v peřinách a umí 
z nich zlé sny odfiltrovat. Vykladačka snů je díky tomu bez práce.  
Hrají: Lucie Bílá, Karel Roden, Amélie Pokorná, Matěj Převrátil, Bolek Polívka 
aj. 
 

vstupné: 70,- Kč            
  
 
 
18. 4. STŘEDA  TWILIGHT SÁGA – ROZBŘESK, 1. část.     17.00 a 19.30 hod. 
 

romantické fantasy USA z r. 2011, titulky, přístupné od 12-ti let, délka 116 min. 
 

V první části závěrečného dílu strhující upíří romance s názvem Twilight sága: 
Rozbřesk, se Bella Swan a Edward Cullen po svatbě vydávají na líbánky do Ria de 
Janeira, kde se konečně, stranou všeho a všech, mohou oddat své lásce. Jejich štěstí, 
ale netrvá dlouho. Bella zmítaná láskou k upírovi Edwardovi, ale zároveň upřímnou 
náklonností k vlkodlakovi Jacobu Blackovi, brzy zjišťuje, že čeká dítě. Těhotenství    
s upírem pro ni však znamená fatální hrozbu. Bella se musí s konečnou platností 
rozhodnout, zda vstoupí do temného, ale lákavého světa nesmrtelných, nebo zda 
bude žít plnohodnotným lidským životem.  
Hrají: Kristen Stewart, Robert Pattinson, Peter Facinelli, Kellan Lutz, Ashley 
Greene, aj. 
 

vstupné: 70,- Kč              
 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 
nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 
 



21. 4. SOBOTA     KONTRABAND                               19.30 hod. 
 

koprodukční thriller z r. 2012, titulky, přístupné od 15-ti let, délka 110 min. 
 

Chris Farraday, spořádaný otec od rodiny, se kdysi pohyboval za hranou zákona, 
když pašoval různé zboží ze Střední Ameriky do USA, ale dokázal včas odejít. 
Bohužel, mladší bratr jeho ženy se rozhodl začít tam, kde Chris přestal. A protože 
nebyl zdaleka tak šikovný a ve strachu před šťárou nechal velkou pašovanou zásilku 
utopit v moři, jde po něm místní narkomafie v čele s bezohledným Briggsem. Chris 
má vlastně jen dvě možnosti – buď nechá vlastního švagra odpravit, nebo se vrátí na 
místo činu a propašováním velmi problematické zásilky na americkou půdu jeho 
selhání odpracuje. 
 Hrají: Mark Wahlberg, Kate Beckinsale, Ben Foster, Giovanni Ribisi, aj. 
 

vstupné: 70,- Kč              
 
 
25. 4. STŘEDA     MODRÝ TYGR                            17.00 a 19.30 hod. 
 

česká rodinná komedie z r. 2011, přístupné, délka 90 min. 
 

Dobrodružný, magický a humorný rodinný film vtáhne děti i jejich rodiče do světa 
fantazie. Středobodem všeho dění je trochu zapomenutá, ale stále kouzelná 
botanická zahrada, ukrytá uprostřed hlučícího města. Dva kamarádi, Johanka         
a Matyáš, žijí bezstarostně mezi tropickými rostlinami společně s mluvícím 
papouškem a svými svéráznými rodiči v podání Báry Hrzánové a Jana Hartla. Když 
se ambiciózní starosta Rýp rozhodne zbourat zahradu, aby na jejím místě mohl 
postavit úplně novou čtvrť, přímo na křižovatce se objeví tajemný modrý tygr. Ten se 
s dětmi vydá na magickou cestu záchrany jejich jedinečného světa.  
Hrají: Linda Votrubová, Jakub Wunsch, Barbora Hrzánová, Jan Hartl, aj. 
 

vstupné: 70,- Kč    
 
        
28. 4. SOBOTA    OPRAVDOVÁ KURÁŽ          19.30 hod. 
 

dobrodružný western USA z roku 2010, titulky, přístupné od 12-ti let, délka 109 min. 
 

Jak velkou kuráž musí mít čtrnáctiletá holka, aby pomstila tátovu smrt? Herecký 
objev Hailee Steinfeld na krvavé cestě za mstou doprovázejí Jeff Bridges jako 
jednooký šerif Rooster Cogburn a Matt Damon v roli Texas Rangera LaBoeufa. Tátu 
Mattie Rossové zabil psanec Tom Chaney (Josh Brolin), který následně prchnul do 
indiánských teritorií, kam na něj spravedlnost nedosáhne. Mattie je na svůj věk 
nezvykle dospělá a pragmatická a má tak jasnou představu, jak spravedlnosti 
pomoci.  
Hrají: Jeff Bridges, Matt Damon, Josh Brolin, Barry Pepper, Hailee Steinfeld, aj. 
 

vstupné: 70,- Kč            
 
 
 PŘEDPRODEJ VSTUPENEK VE SPA INFU PRAHA TEL:353831618 

NEBO V POKLADNĚ KINA, KTERÁ JE OTEVŘENA VŽDY HODINU PŘED 
ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ TEL.: 353  831 696 

 



 
 

 
LÁZEŇSKÉ CENTRUM AGRICOLA 

 

PILATES 
každé pondělí a středa v 16.30 h v tělocvičně LCA                cena lekce 60,- Kč 
 

Velmi intenzivní cvičení, které je vhodné pro mladé i starší, fyzicky aktivní či fyzicky 
neaktivní osoby, doporučuje se také jako pokračování rehabilitační léčby. 
 
 
AQUAFITNESS – v aquacentru 
každé úterý a čtvrtek v 16.00, 17.00 a 18.00 h               cena lekce 100,- Kč 
 

Kombinace cviků a techniky nadlehčení, s vodním náčiním jako jsou pásy, desky, 
činky, válce, rukavice zvládne pod dohledem instruktora opravdu každý. 
 
 

ZUMBA 
každé pondělí a středa v 17.30 v tělocvičně LCA                     cena lekce 60,- Kč 
 

Nechte se unést Zumbou. Zumba je pohybové cvičení podobné aerobiku s prvky 
latinskoamerických tanců. Zatančíte si, pobavíte se a zhubnete. 
 
 
CVIČENÍ NA POSÍLENÍ PÁNEVNÍHO DNA 
každou středu v 15.00 h v tělocvičně LCA                cena lekce 100,- Kč 
Cvičení pod vedením zkušeného fyzioterapeuta. Lekce trvá 2x 45 min 
  
 
 
 

 
TANEČNÍ VEČERY   19.00 – 22.30 
 

AK. BĚHOUNEK     STŘEDA, PÁTEK   
 

CURIE     SOBOTA, NEDĚLE    
      ÚTERÝ 17.4.  
       

RADIUM PALACE                             PÁTEK   19.30 – 23.00 
      K tanci hraje Duo Záliba 

SOBOTA   19.30 – 23.00 
K tanci hrají Gipsy Hery Band 

 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
 

AK. BĚHOUNEK    NEDĚLE  14.00 – 17.00 
 

SPORTOVNÍ PROGRAM 

HUDBA A TANEC 



POSLECHOVÉ ODPOLEDNE 
 

AK.BĚHOUNEK    ČTVRTEK   14.00 – 15.30 
Náladové melodie na klavír hraje František Nedvěd 
RADIUM PALACE                     PONDĚLÍ   15.30 – 17.00 
Náladové melodie na klavír hraje David Beznoska     
RADIUM PALACE                     STŘEDA             15.30 – 17.00  
Duo Miniband hraje světové melodie    
 
 
 
                    
 
Jarní tání: p. Bezouška   Josefka v předjaří: Lukáš Doležal (10 let) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FOTOSOUTĚŽ 

Sv. Jan Nepomucký 
Kaplička Nejsvětější trojice

René Lehm



 
 
 

     HORNICKÉ A HISTORICKÉ JÁCHYMOVSKO 
                       4/2012 

A) Jáchymovské poznámky:          Několik otázek o Jáchymovu  
 

V březnu 2012 proběhla v Základní škole v Jáchymově znalostní a výtvarná soutěž 
„Proč je Jáchymov slavné horní město“. Ve znalostní části soutěže děti odpovídaly 
na několik otázek. Zde si můžete vyzkoušet, jak jste na tom vy, dospělí, se základními 
znalostmi o Jáchymovu. 
 

1) Napiš rok založení Jáchymova.  
2) Který strom v Jáchymově (nebo v okolí) je přibližně stejně starý jako naše město?  
3) Kde se tento strom nachází?  
4) Jak se jmenují postavy na městském znaku?  
5) V hornickém znaku jsou zkříženy:  ….    a    ….  
6) Co to je „flek“? 
7) Co to je „hunt“ (huntík)? 
8) Jmenuj tři historické osobnosti Jáchymova.   
9) Jmenuj církevní a historické budovy Jáchymova, nejméně tři.  
10) Jmenuj alespoň tři lázeňské budovy v Jáchymově.  
11) Jmenuj nejméně tři ulice v Jáchymově.     
12) Jak se jmenuje hrad (zřícenina) a jeho věže?  
13) Která stavba v Jáchymově je nejstarší?  
14) Jak se jmenuje ruda, ze které se získává uran?  
15) Které prvky objevila Madam Curie a v kterém roce?   
16) Kde stávala továrna na uranové barvy?  
17) Jak bys zlepšil životní prostředí v Jáchymově?   
18) Proč si Jáchymov vydobyl slávu jako horní (=hornické) město světového významu?   
19) Co se ti líbí nebo nelíbí v našem městě?  
20) Napiš název základní školy v Jáchymově. 

  Jaroslav Ochec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 

 



 
Zatímco milovníci lyží, snowboardů, sáněk a bobů využívali v březnu poslední zbytky 
sněhu v krušnohorských lyžařských střediscích, členové skautského střediska Arnika 
zamířili směrem opačným -  do nížin - přivítat jaro. Výlet se uskutečnil v sobotu    
17. března. Celý den bylo nádherně, lepší počasí jsme si snad ani přát nemohli. Sraz 
byl již po sedmé hodině na zastávce Jáchymov-střed. Přišla spousta vlčat,                 
1 světluška, Kiwi, Lama a Kark. Skautům se zřejmě nechtělo vstávat, a tak jsme se 
museli obejít bez jejich účasti.  
Autobus nás odvezl do Ostrova k zámku. Po vyřešení zapeklitého problému, kterým 
byla záměna párů bot mezi sourozenci, jsme již v klidu mohli pokračovat směrem na 
Velichov. Nejprve jsme překonali mírné stoupání. Na vrcholu jsme se však mohli 
pokochat pohledem na lovecký Zámeček, jehož historie sahá až do 18. století. Od 
této zvláštní jedenáctiboké stavby vedla cesta až do Velichova k Ohři z kopce. 
Zvláště poslední úsek byl pěkný sešup. A tak se někteří z nás mohli i bez sněhu či 
ledu pěkně sklouznout z kopce dolů. Na oblíbenou louku jsme dorazili v čase oběda. 
Po nanošení dříví a kamenů jsme rozdělali oheň a opekli si buřtíky. Ještě než jsme se 
vydali na vlak, vyhřívali jsme se prvními jarními paprsky slunce a zahráli si na 
schovávanou. Cesta do Vojkovic, tedy cíle naší vycházky, byla převážně po rovině, 
z části po již nepoužívané vlečce. I když byla cesta příjemná a potkali jsme několik 
ovcí, některá vlčata to příliš neocenila a věta „Kdy už tam budeme“  se ozývala stále 
častěji. Na vlakové nádraží jsme došli včas, osobákem jsme se dopravili zpět do 
Ostrova a poté autobusem domů do Jáchymova.  
Tradiční jarní akce se opět vydařila a nám jen zbývá doufat, že takhle krásné jarní 
počasí zavítá i k nám do Jáchymova. 
 
 

Kontaktní informace, fotografie z akcí a nekrácené verze článků najdete na našich 
pravidelně aktualizovaných WEBových stránkách  http://arnikajachymov.unas.cz 
 

Ivana Janušková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA  

 

http://arnikajachymov.unas.cz


 
 
 
V měsíci březnu se uskutečnila pravidelná školení strojníků a velitelů na HZS 
Karlovy Vary. Členové výjezdové jednotky se setkali na Eduardu při dvoudenním 
školení (každý člen jednotky proto, aby se mohl zúčastnit zásahů, musí absolvovat  
40 hodin školen, témata jsou dána Generálním ředitelstvím HZS), kde se procvičili 
v nošení dýchací techniky, byla provedena také praktická zkouška. Druhou část 
školení byla teoretická příprava při povodních. Celé školení bylo zakončeno testy. 
V pátek 16. 3. 2012 uspořádali hasiči pod vedením velitele jednotky besedu pro žáky 
naší základní školy. Dětem byly představeny dýchací přístroje a celý zásahový oblek, 
povídalo se o hasicí technice, jednoduchých hasicích přístrojích a prostředcích        
a radiostanicích. Někteří odvážlivci si zásahový oblek oblékli a proběhli se v celé 
výzbroji po chodbě školy. Byla to vydařená akce s výbornými posluchači. 
V měsíci březnu vyjížděla jednotka ke dvěma požárům a jednomu čerpání vody 
v Komenského ulici v Jáchymově. 
Členové SDH uspořádali pro občany Jáchymova další ročník Josefské zábavy. 
Zábava se vydařila, hudba hrála tak, že nenechala žádného dlouho sedět. Ale jak je 
v Jáchymově zvykem, tak opět přišlo málo lidiček, no, večerní pořady v televizi jsou 
asi lákavější anebo je to na Panoramu daleko?  
Kolektiv mladých hasičů, dorostenky a ženy využily pěkného počasí a začaly 
s přípravou na sezónu již venku, zatím sice dle možností bez vody, ale i tak je to 
příjemné. 
 
www.hasicijachymov.estranky.cz 

za SDH Jáchymov 
Anna Plačková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ JÁCHYMOV  



 
  
   

Příhraniční spolupráce v projektu Inspiration: Sachsen 
 

   Od března tohoto roku započala příhraniční spolupráce níže uvedených měst           
a organizací Ústeckého a Karlovarského kraje pod vedením organizace Člověk 
v tísni, o. p. s., s obcemi v saském pohraničí nazvaná Inspiration: Sachsen.  
   Projekt se zaměřuje na vytvoření místních partnerství a česko-německé tematické 
sítě s cílem zajistit přenos zkušeností a účinných postupů při sociální a preventivní 
práci s dětmi, mládeží a mladými dospělými v ohrožení. Zvláště se pak jedná o 
mladé obyvatele sociálně vyloučených komunit a panelových sídlišť (často 
ohrožených závislostmi) v Ústeckém a Karlovarském kraji. V rámci této činnosti 
vznikne místní partnerství, do kterého budou zapojeni pracovníci jáchymovské, 
chomutovské, bílinské a ústecké pobočky společně se zástupci místních samospráv, 
manažery firem s propracovaným systémem společenské zodpovědnosti, pracovníci 
úřadů práce        a škol. Cílem místních partnerství bude zajistit vytvoření účinného 
systému práce s dětmi, mládeží a mladými dospělými s ohledem na jejich 
začleňování na legální trh práce s využitím saských zkušeností. Vznikne česko-
německá tematická síť, jejíž organizaci budou zajišťovat žadatel a partnerské 
organizace Alternativ Jugend Zentre Chemnitz, e. V. a Alte Brauerei, 
Soziokulturelles Zentrum. Němečtí projektoví partneři zajistí účast zástupců místních 
samospráv a příslušných institucí.  
   Projekt aktivně podpoří obce Jáchymov, Chomutov, Jirkov, Bílina jako projektoví 
partneři. V rámci tohoto plánu bude vytvořena komparativní analýza práce 
s mládeží v Sasku a Ústeckém a Karlovarském kraji, na základě které budou během 
společných česko-německých konferencí, workshopů, exkurzí a doprovodných aktivit 
formulována účinná řešení pro práci ve specifickém prostředí české části 
Krušnohoří. Část navržených opatření (dílčích nástrojů a postupů) bude pilotně 
zavedena do praxe již během trvání projektu, a to s účastí osob z primární cílové 
skupiny projektu. V této první fázi bude podpořeno nejméně 300 mladých osob.  
    Dá se předpokládat, že část navržených opatření bude vyžadovat úřednická či 
politická rozhodnutí a na krajské i místní úrovni, proto důležitou projektovou 
aktivitou bude i koordinace a ovlivňování místních politik. Projekt je financován 
prostřednictvím Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost a jeho činnost 
je naplánována do konce února roku 2014. 

Člověk v tísni, o. p. s. 
 

                                                                                                          pobočka Sokolov 
 

 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen 
Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý a bílý. Slepičky pouze 
z našeho chovu!! Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně před snáškou. Stáří 
slepiček 18-20 týdnů - cena 138-152 Kč / ks, starší 20 týdnů-158 Kč/ks 
 

Prodeje se uskuteční: v úterý 10. dubna 2012  
Jáchymov - u autobusové zastávky radnice ve 14.35 hodin. 

ČLOVĚK V TÍSNI  

PRODEJ SLEPIČEK 



Případné bližší informace:  728605840   728165166  415740719 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


